1. 本次发行前公司前 10 名股东持股情况(截至 2007 年 6 月 30 日)

 股东名称 持股数量(股) 持股比例(%)

1 苏泊尔集团有限公司 70,659,355 40.14

2 苏增福 29,867,045 16.97

苏泊尔非公开发行股票发行情况及上市公告书(全文)

18

3 南方高增长股票型开放式证券投资基金 6,800,000 3.86

4 中信红利精选股票型证券投资基金   4,991,220 2.84

5 鹏华优质治理股票型证券投资基金(LOF) 4,596,524 2.61

6 景顺长城新兴成长股票型证券投资基金 4,500,000 2.56

7 工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金 3,620,765 2.06

8 东方证券股份有限公司 3,562,757 2.02

9 苏显泽 3,000,195 1.70

10 华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(LOF) 2,244,210 1.27

2. 本次发行后公司前 10 名股东持股情况(按照截至 2007 年 8 月 27 日的股

东名册计算)

 股东名称 持股数量(股) 持股比例(%)

1 苏泊尔集团有限公司 70,659,355 32.71

2 SEB国际股份有限公司 40,000,000 18.52

3 苏增福 29,867,045 13.83

4 景顺长城新兴成长股票型证券投资基金 5,305,798 2.46

5 中信红利精选股票型证券投资基金 5,158,220 2.39

6 鹏华优质治理股票型证券投资基金(LOF) 4,758,682 2.20

7 南方高增长股票型开放式证券投资基金 4,297,400 1.99

8 工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金 3,620,765 1.68

9 友邦华泰积极成长混合型证券投资基金 3,127,467 1.45

10 东方证券股份有限公司 3,064,057 1.42

二、本次发售对公司的变动和影响

(一)股本结构变动情况

公司本次向 SEB 国际非公开发行 40,000,000 股后，公司总股本将由

176,020,000 股增加至 216,020,000 股。根据前述《战略投资框架协议》，SEB 国

际将通过协议转让、认购定向发行股份及要约收购等方式，持有苏泊尔不少于

113,925,575 股且不超过 131,772,200 股股份，持股比例将不低于 52.74%且不超

苏泊尔非公开发行股票发行情况及上市公告书(全文)

19

过 61%，将成为苏泊尔第一大股东并取得苏泊尔的控制权。

本次发行前后公司股本结构变化见下表：

本次发行前 本次发行后

数量(股) 比例(%) 数量(股) 比例(%)

一、有限售条件股份 103,526,595 58.82 143,526,595 66.44

1. 国家持股 0 0.00 0 0.00

2. 国有法人持股 0 0.00 0 0.00

3. 其他内资持股 103,526,595 58.82 103,526,595 47.92

其中：

境内法人持股 70,659,355 40.14 70,659,355 32.71

境内自然人持股 32,867,240 18.67 32,867,240 15.21

4. 外资持股 0 0.00 40,000,000 18.52

其中：

境外法人持股 0 0.00 40,000,000 18.52

境外自然人持股 0 0.00 0 0.00

二、无限售条件股份 72,493,405 41.18 72,493,405 33.56

1. 人民币普通股 72,493,405 41.18 72,493,405 33.56

2. 境内上市的外资股 0 0.00 0 0.00

3. 境外上市的外资股 0 0.00 0 0.00

4. 其他 0 0.00 0 0.00

三、股份总数 176,020,000 100.00 216,020,000 100.00

注：无其它限售条件的高管人员所持股份未计入限售股份。

(二)资产结构变动情况

苏泊尔非公开发行股票发行情况及上市公告书(全文)

20

截至 2007 年 3 月 31 日，公司总资产为 1,807,388,653.44 元，净资产为

800,415,561.02 元，每股净资产为 4.55 元，本次发行后，在不考虑其他因素影

响的情况下，公司总资产将增加至 2,512,020,653.44 元，公司净资产将增加至

1,505,047,561.02 元，每股净资产达到 6.97 元，母公司资产负债率可由 44.21%

下降到 29.20%，合并资产负债表资产负债率可由 47.80%下降到 34.39%。由于募

集资金投资项目实施需要一定时间，募集资金到位后，短期内公司现金资产将大

幅增加，随着募集资金项目的逐步实施，公司现金资产将逐步减少，固定资产也

将逐步增加，公司的资产负债结构也将趋于合理。

 (三)每股收益变动情况

2006 年，公司每股收益为 0.58 元，本次发行完成后将摊薄至 0.47 元。2007

年 1～3 月，公司每股收益为 0.22 元，本次发行完成后将摊薄至 0.18 元。

(四)业务结构变动情况

公司本次向 SEB 国际非公开发行 40,000,000 股是 SEB 国际对公司战略投资

方案的一部分，根据前述《战略投资框架协议》，战略投资完成后，SEB 集团及